
یکشنبه 11  اردیبهشت 121401
 شماره  8488

فیلم گزارش را  
با اسكن این كد 

ببینید.

ون کافه های پایتخت شناســنامه دار می شوند. اقدامی 
که در راستای ساماندهی مشاغل بی کانون و سیار انجام 
می شود و مدیریت شــهری قصد دارد با این کار زمینه 
توسعه فضاهای همگانی و گردشگری را فراهم کند. چرا 
که خوراکی ها )غذا( همواره ابزار قوی برای ایجاد پیوند 
میان گروه های فرهنگی و قومیت هــا بوده اند و در این 
میان غذاهای خیابانی که در ون کافه ها و خیابان های غذا 
سرو می شوند از محبوبیت زیادی برخوردارند و همواره 
مقصد گردشگران و توریست ها بوده اند. علاوه بر شهرهای 
استانبول، بروکسل، بانکوک و... در تهران هم این ظرفیت 
)ون کافه و خیابان غذا( وجود دارد، اما نیاز است تا فعالیت 
آنها ساماندهی شود تا هم از قانون عدول نکنند و هم ارائه 
خدماتشــان مبتنی بر رعایت موارد بهداشتی باشد. از 
این رو شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران در 
گام نخست اقدام به صدور شناسنامه برای ون کافه های 
پایتخت کرده است و به  گفته مدیر عامل این شرکت در 
تهران حدود 130ون کافه )سرو غذا و نوشیدنی های گرم 
و سرد( وجود دارد که تا پایان سال همه آنها شناسنامه دار 
می شــوند. آنطور که قدرت الله محمدی به همشهری 
گفته تاکنون حدود 65نفر از مالــکان ون کافه ها برای 
دریافت مجوز و شناســنامه اقدام کرده انــد. او تأکید 
می کند: »ون کافه ها با توجه  به اینکه تا پاسی از شب در 
خیابان ها فعالیت می کنند و ارتباط مستقیمی با سلامت 
شهروندان دارند، ملزم به دریافت مجوز هستند که با این 
کار فعالیت شــان قانونمند و در براساس ضوابط خواهد 

بود.« علاوه بر ون کافه ها، استقبال شهروندان، گردشگران 
و توریست ها از خیابان های غذای سی تیر و باب همایون، 
سبب شده تا مدیریت شهری راه اندازی سومین خیابان 
غذا را در دستور کار خود قرار دهد. این نخستین خیابان 
غذای غرب پایتخت است که همزمان با عید سعید فطر 

در بلوار استاد معین )منطقه9( بهره برداری می شود.

توسعه فضای گردشگری
مهم ترین هدف راه اندازی خیابان های غذا، رونق و توسعه 
فضاهای شهری و گردشگری است؛ چراکه در این خیابان ها 
مردم از طریق انواع خوراکی ها با فرهنگ های مختلف آشنا 
می شوند و به گپ و گفت می پردازند و اوقات خوشی سپری 
می کنند فضاهایی که برای تعطیلات عید ســعید فطر و 
روزهای تابستان  جان می دهند برای گردشگری. آنطور که 
شهردار منطقه 9به همشهری می گوید: »رونق گردشگری 
و ایجاد نشاط اجتماعی و توســعه فضای شهری، اهداف 
راه اندازی خیابان غذا در خیابان بدرالزمان قریب است.« 
به گفته محمدجواد خسروی خیابان بدرالزمان قریب یک 

خیابان اجتماعی با امکاناتی چون معابر مناسب ســازی 
شده برای تردد معلولان، پیاده رو، مسیر دوچرخه، مبلمان 
شــهری، حمل  و نقل عمومی، نورپردازی مناسب، فضای 
سبز زیبا و... است. او تأکید می کند: »در چنین فضایی قطعاً 
مردم می توانند لحظات خوشی را سپری کنند و از خوردن 
غذاهای محلی و ســنتی یا مدرن و فرنگــی لذت ببرند. 
همچنین تلاش کردیم با ایجاد گذر گردشگری، فضای زیبا 
و چشم نوازی برای توریست ها و گردشگران فراهم کنیم تا 
از حضور در پایتخت به ویژه ورودی غربی تهران لحظات 

خوشی را تجربه کنند.« 

10كانكس برای خوردنی ها
در خیابان غذای بلوار استاد معین، 10کانکس غذایی 
پیش بینی  شده که به گفته شهردار منطقه قرار است طی 
فراخوانی به کافی شاپ داران، رستوران داران، فست فودها 
و کافه داران واگــذار و در آنها انواع برگر و ســاندویچ، 
غذاهای سنتی، ایرانی و فرنگی، نوشیدنی های سرد و گرم 
و انواع بستنی و آبمیوه، عرضه شود. خسروی می گوید: 

»تلاش می کنیم فضای این خیابان به گونه ای باشد که 
همه اقشار بتوانند از امکانات آنها استفاده کنند.«

فعال بودن خیابان غذا تا ساعت24
اکثر مردم و حتی گردشــگران و توریست ها شب های 
تهران را دوســت دارند و دلشــان می خواهد همراه با 
خانواده و دوستان در خلوت و ســکوت شب در معابر 
پایتخت قدم بزنند. به همین دلیل است که خیابان های 
غذای ســی تیــر و باب همایون شــب ها شــلوغ تر از 
روز هســتند؛ به ویژه در فصل گرما مشــتریان شبانه 
خیابان های غذا بیشتر هم می شــوند. به همین دلیل 
کانکس ها تا ساعات پایانی شب فعال هستند و خدمات 
ارائه می دهند. به گفته شــهردار منطقــه، خیابان غذا 
در بلوار استاد معین هم مســتثنی از این امر نیست و 
همه روزه از ســاعت 9 تا 24 فعال است. همچنین در 
راستای تأمین سلامت شهروندان، فعالیت اصناف این 
خیابان تحت نظارت کارشناسان بهداشت و محیط و با 

استانداردهای وزارت بهداشت صورت می گیرد.

خیابان های خوشمزه 
با هدف توسعه گردشگری در شهر تهران تعداد معابری که ون کافه های شناسنامه دار در آنها استقرار می یابد، بیشتر می شود

زینب زینال زاده گزارش
روزنامه نگار

در حاشیه اکران »بدون قرار قبلی« عنوان شد
 مناسب سازی فضاهای شهری 

برای حضور كودكان اتیسم
برنامه  اکران فیلم سینمایی»بدون قرارقبلی« ویژه خانواده های 
دارای فرزند اتیسم برگزار شد. به گزارش همشهری، اکران این 
فیلم با همکاری اداره کل سلامت شهرداری تهران و انجمن 
اتیسم و در تالار ایوان شمس با حضور معاون هماهنگی امور 
مناطق شهرداری و عضو شورای اسلامی شهر تهران و علیرضا 
زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی صورت گرفت.

حســین نظری، معاون هماهنگی امور مناطق شــهرداری 
تهران با اشاره به برگزاری این برنامه، گفت: »حمایت از افراد 
مبتلا به اتیسم و ایجاد فضای شهری مناسب با نیازهای آنها، 
برای احیای حقوق شهروندی این افراد الزامی است و تلاش 
مدیریت شهری این است که برای تحقق این  مهم در مناطق 
22گانه گام بردارد.« در ادامه این مراسم، سیداحمد علوی، 
عضو شورای اسلامی شهر تهران هم با اشاره به نهادینه کردن 
فرهنگ مواجهه با بیماری اتیســم، گفت: »باید مســئولان 
و مردم حساســیت این مهم را به درســتی درک و در زمینه 
فرهنگســازی فعالیت کنند. ما نیز به عنوان مســئولان در 
مدیریت شــهری موظف هســتیم برای فرهنگسازی و رفع 
مشــکلات متعدد این عزیــزان برنامه ریزی هــای مدون را 
تدوین کنیم.« همچنین در این مراســم، مدیرکل سلامت 
شهرداری تهران با بیان اینکه بی شک برابرسازی فرصت ها 
برای کودکان با اختلال طیف اتیسم، گامی اساسی در اجرای 
عدالت اجتماعی است، گفت: »محوری ترین کار در این حوزه، 
فرهنگسازی بوده و یکی از ضروری ترین اقدامات مسئولان در 
بخش های مختلف، آگاهی دادن به مردم برای ارتباط، تعامل و 
پذیرش کودکان با اختلال طیف اتیسم و خانواده آنان است.«

حمید صاحب با بیان اینکه ماه جهانی اتیسم بهترین فرصت 
است تا یاد بگیریم با محبت کافی و توجه منطقی، کرامت آنها 
را تضمین کنیم، افزود: »باید با برطرف کردن موانع، جامعه ای 

فراگیر و قابل دسترس برای همه آنها ایجاد کنیم.«
او با تأکید بر اینکه نگاه واقع بینانــه جامعه به اختلال طیف 
اتیسم، فشــارهای روانی وارده بر کودکان و خانواده آنان را 
کاهش می دهد، گفت: »نگاه شهرداری تهران به خانواده بزرگ 
شهروندی و به ویژه اقشاری که به هر دلیل دچار آسیب های 
اجتماعی هســتند، همچون اعضای خانواده خود است و بر 
همین مبنا  شعار ما »ایجاد حال خوب است« و می خواهیم این 

حال خوب شامل همه شهروندان تهرانی شود.«
ســعیده صالح غفاری، مدیرعامل انجمن اتیســم ایران نیز 
با اشــاره به اینکه بزرگ ترین مشــکل و نیاز جامعه اتیسم 
ایران در مرحله اول شناخت و آگاهی جامعه نسبت به این 
اختلال است، عنوان کرد: »برای رسیدن به این هدف یکی 
از ابزارها و روش های مهم و مؤثر اســتفاده از ظرفیت هنر، 

خبر و رسانه است.«

محمد آیینی
 معاون وزیر راه  و شهرسازی

طبق سرشماری سال۱۳۹۵، ۲میلیون 
 و ۵۵۵هــزار پــاک ناپایــدار در کشــور 
وجــود دارد کــه ۱۰میلیــون نفــر در آنها 
ســکونت دارند و در هنگام وقوع زلزله 
ایــن پاک هاتبدیــل بــه گــور جمعــی 
خواهند شــد؛ بنابراین تحقق نوسازی 
ســالانه ۱۵۰هــزار واحــد در بافت هــای 
انتظــار  و  دارد  ضــرورت  فرســوده 
 مــی رود ســالانه بــر ظرفیــت نوســازی

افزوده شود.

نقل قول خبر

عدد خبر

خبر

معاون هماهنگی و ارزیابــی امور مناطق 
ســازمان مدیریــت پســماند شــهرداری 
تهــران از توقیف ۱۱۳خــودروی جمع آوری 
غیرمجاز پسماند خشک در ۲ماه گذشته 
خبر داد. به گفته شادی مالکی براساس 
هماهنگی به عمل آمده از تاریخ ۱۱بهمن 
سال گذشــته تاکنون نســبت به توقیف 
و اخــذ تعهــد از ۱۱۳دســتگاه خــودرو کــه 
مبادرت به جمع آوری غیرمجاز پســماند 

خشک کرده بودند اقدام شده است. 
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مدیرعامــل  مختــاری،  علی محمــد 
ســازمان بوســتان ها و فضــای ســبز 
اجــرای  گفــت:  تهــران  شــهرداری 
آبیــاری مکانیــزه از جملــه اقدامــات 
مهم ســازمان است که شــیوه آبیاری 
قطره ای و بارانــی را بــه کار گرفته ایم و 
تاکنون حــدود ۷۰درصد از مســاحت 
فضــای ســبز شــهر تهــران مکانیــزه 

شده اند.
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نصرالله آبادیان
 شهردار منطقه۷

فــاز۲ مطالعــات بــرای احــداث تقاطــع 
غیرهمســطح میــدان ســبان بــه اتمــام 
رســیده و در لیســت اجــرای تقاطع هــای 
غیرهمسطح شهر تهران قرار گرفته است. 
با اجرای این تقاطع غیرهمسطح تداخل 
حرکتی در ورودی بزرگراه صیاد به میدان 
ســبان از بیــن مــی رود و تــردد به صورت 

روان تر صورت می گیرد.


